
الصف / المستوى :الاول الاساسي                                    المبحث : العلوم                               الفصل الدراسي : الاول للعام الدراسي 2020-2021
المبحث : العلوم          عنوان الوحدة : جسم الانسان وصحته              الصفحات :   5  - 21    عدد الحصص :  6       الفترة الزمنية : 
	الرقم
	النتاجات
	المواد والتجهيزات (مصادر التعلم)
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	
	
	
	
	الإستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1 
2 
3

4 
5
6
7
8
9 
	يتوقع من الطالب أن :
يتعرف مفهوم الإنسان
يعدد أجزاء الجسم الرئيسة 
يستَنْتِج أهميّة غَسْل الْيَديْن بِالْماء والصّابون
يتعرف مفهوم الملامح
يُحَدّد أوْجه الشّبه والاخْتلاف بَيْن الْبَشَر 
يعدد احتياجات الانسان الأساسية
يذكر شروط المسكن الصحي
يمارس سلوكات صحيحة للمحافظة على صحة جسمه
يميز بين العادات الصحية والعادات غير الصحية للمحافظة على صحة جسمه
	- الكتاب المدرسي
- اللوح التفاعلي
مواد الأنشطة الواردة في الكتاب 
البطاقات 
صور
نموذج جسم الانسان
مختبر العلوم 

اللوحات الكرتونية 

أوراق عمل  

	التدريس المباشر 
الأسئلة والأجوبة
التعلم التعاوني
التفكير الناقد
التعلم بالأنشطة
التمثيل ولعب الأدوار

	الملاحظة 
التواصل

	سلم تقدير عددي
أسئلة وأجوبة
ورقة وقلم
اختبار قصير 

	تنفيذ الأنشطة في الكتاب المدرسي
استخدام الوسائل المحسوسة
أوراق عمل 

تنفيذ الأنشطة في الكتاب المدرسي

استخدام الوسائل المحسوسة


	- أشعر بالرضا عن ..................
..................

..................

- التحديات :
..................

..................

..................

مقترحات :
..................

..................

..................


الصف / المستوى :الاول الاساسي                                    المبحث : العلوم                               الفصل الدراسي : الاول للعام الدراسي 2020-2021
المبحث : العلوم          عنوان الوحدة : النباتات والحيوانات                         الصفحات :22 - 48    عدد الحصص :  10  الفترة الزمنية : 
	الرقم
	النتاجات
	المواد والتجهيزات (مصادر التعلم)
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	
	
	
	
	الإستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1
2
3

4

5

6

7

8

9
10
11
12
13
	يتوقع من الطالب أن :
يذكر أجزاء النبات
يذكر وظيفة كل جزء من أجزاء النّباتات
يحدد الأجزاء الّتي تُؤكل من النّبات
يعدد احتياجات النبات
يعتني بالنباتات 
يُحَدّد أجزاء جِسم الحيوان
يذكر وظيفة كل جزء من أجزاء الحيوانات
يُصنّف الْحيوانات وفْقَ طريقة أكْلها
يعدد احتياجات الحيوانات
يذكر فوائد بعض الحيوانات الأليفة


يصنف الحيوانات تبعا لنوع حركتها 

يُصنّف الْحيوانات وفْقَ نوع غذائها

يعتني بالحيوانات ويرفق بها
	- الكتاب المدرسي

المختبر العلوم المدرسي 

الحاسوب

مواد الأنشطة الواردة في الكتاب 

البطاقات 

اللوحات الكرتونية 

أوراق عمل  
	التدريس المباشر 
الأسئلة والأجوبة

التعلم التعاوني
التفكير الناقد

التعلم بالأنشطة
التمثيل ولعب الأدوار
الاستقصاء


	الملاحظة 

التواصل

مراجعة الذات  


	قائمة شطب

أسئلة وأجوبة

ورقة وقلم

اختبار قصير 


	أوراق عمل 

تنفيذ الأنشطة في الكتاب المدرسي

استخدام الوسائل المحسوسة


	- أشعر بالرضا عن ..................

..................

..................

- التحديات :

..................

..................

..................

مقترحات :

..................

..................

..................


الصف / المستوى :الاول الاساسي                                    المبحث : العلوم                               الفصل الدراسي : الاول للعام الدراسي 2020-2021
عنوان الوحدة : اماكن عيش الكائنات الحية            الصفحات :49 -  69  عدد الحصص :  9           الفترة الزمنية : 
	الرقم
	النتاجات
	المواد والتجهيزات (مصادر التعلم)
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	
	
	
	
	الإستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1 
2 
3

4 
5 
6 
7 
8 
9 

	يتوقع من الطالب أن: 
يتعرّف مفهوم البيئة
يذكر المكونات الحيّة للبيئة
يضرب أمثلة على مكونات غير الحية للبيئة
يتعرف على انواع البيئات
يميز الظروف الخاصة لكل بيئة
يستنتج مفهوم السّلسلة الغذائية
يتعرف على المحميّات الطبيعيّة
يضرب أمثلة على محميّات طبيعية في الأردن
يحدّد أهمية المحميّة الطبيعيّة للكائنات الحيّة
	- الكتاب المدرسي
- اللوح التفاعلي
- مختبر العلوم المدرسي 
- البيئة المحلية
- مواد الأنشطة الواردة في الكتاب 
- الصور

	التدريس المباشر 
الأسئلة والأجوبة
العمل الجماعي 
التفكير الناقد
التفكير الإبداعي
التعلم بالأنشطة
الاستقصاء

	الملاحظة 
التواصل

	سلم تقدير عددي
أسئلة وأجوبة
ورقة وقلم
اختبار قصير 

	أوراق عمل 
تنفيذ الأنشطة في الكتاب المدرسي
استخدام الوسائل المحسوسة

	- أشعر بالرضا عن ..................
..................

..................

- التحديات :
..................

..................

..................

مقترحات :
..................

..................

..................


